
Uchwa ła Nr 90/XVI/04 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 11 marca 2004 r. 

w sprawie: postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zleconego zadania publicznego 

Na podstawie art. 118 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, 
Nr 65, poz.594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz.1851, z 2001 r. 
Nr 88, poz. 961, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwała reguluje: 
1) tryb postępowania o udzielenie dotacji; 
2) sposób rozliczenia dotacji; 
3) sposób kontroli wykonania zadania; 
4) sposób zapewnienia jawno ści postępowania o udzielenie dotacji i jej 

rozliczania. 

§2 

Ze środków budżetu Powiatu Bydgoskiego mogą  być  przyznawane podmiotom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedzia łających w celu 
osiągnięcia zysku, dotacje na realizowanie zadań  publicznych, innych ni ż  
określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873). 

§3  

Zlecanie realizacji zadań  publicznych może mieć  formy: 
1) powierzania wykonania zada ń  publicznych wraz z udzieleniem dotacji 

na finansowanie ich realizacji; 



2) wspierania wykonania zadań  publicznych wraz z udzieleniem dotacji 
na dofinansowanie ich realizacji. 

§4 

1. Wspieranie i powierzanie realizacji zadań  publicznych odbywa si ę  po 
uchwaleniu budżetu powiatu na dany rok i po przeprowadzeniu 
postępowania ofertowego. 

2. Do czasu uchwalenia uchwa ły budżetowej, nie później niż  do dnia 31 
marca roku budżetowego, podstawą  finansowania realizacji zada ń  
publicznych w formie dotacji jest projekt uchwa ły budżetowej 
przedstawiony Radzie Powiatu. 

3. Postępowanie ofertowe og łasza Zarząd Powiatu, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu Bydgoskiego, a tak że na 
tablicy ogłoszeń  w Starostwie Powiatowym. 
Podmioty ubiegaj ące się  o dotacje zobowiązane są  do złożenia wniosku, 
(wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwa ły), zawieraj ącego: 
1) nazwę  i adres siedziby wnioskodawcy, 
2) dokumenty uwiarygodniaj ące wnioskodawcę : statut, wyci ąg z rejestru, 

informacj ę  o dotychczasowych osi ągnięciach, list ę  rekomendacyjn ą, 
3) określenie celu i terminu realizacji przedsi ęwzięcia / nazwa projektu, 
4) informacj ę  o projekcie, 
5) zadania, wysoko ść  wnioskowanej dotacji, kalkulacj ę  projektu, 

szczegółowy preliminarz, 
6) inne źródła finansowania projektu, 
7) oczekiwane efekty. 

5. Wnioski o uwzględnienie dotacji w budżecie powiatu należy składać  
w terminie do dnia 15 października roku poprzedzaj ącego rok budżetowy. 

6. Dofinansowania z budżetu powiatu będą  udzielane imiennie podmiotom 
publicznym tylko na cele publiczne, zwi ązane z realizacj ą  zadań  
samorządu powiatowego na podstawie sk ładanych wniosków 
i preliminarzy budżetowych. 

7. Wniosek wraz z kalkulacj ą  powinien zawiera ć  podpisy i pieczątki imienne 
głównego księgowego oraz kierownika jednostki oferuj ącej wykonanie 
zadania. 

8. W uzasadnionych wypadkach Zarząd Powiatu może zażądać  dodatkowych 
informacji lub dokumentów. 

9. Nie będą  rozpatrywane wnioski podmiotów, które nie z łożą  wymaganych 
dokumentów w okre ślonym terminie. 

10. Nie mogą  ubiegać  się  o zlecenia zadania podmioty, które nie rozliczy si ę  
w poprzednim okresie terminowo lub zadanie wykona ły niewłaściwie. 

2 



§5  
1. Wniosek, o którym mowa w §4 winien by ć  złożony w wydziale Starostwa 

Powiatowego sprawuj ącym merytoryczny nadzór nad dzia łalno ścią, która 
jest przedmiotem dofinansowania dotacj ą. 

2. Złożony wniosek - ofert ę , o którym mowa w §4 rozpatruje komisja ds. 
opiniowania dotacji, powo łana przez Zarząd Powiatu na okres kadencji 
Rady w składzie: 

członek Zarządu Powiatu, 
członek merytorycznej Komisji Rady Powiatu, 
dyrektor merytorycznego Wydzia łu Starostwa, 
radca prawny. 

3. Przy rozpatrywaniu i opiniowaniu wniosku - oferty komisja kierowa ć  się  
będzie następującymi kryteriami: 
a) merytoryczną  wartością  zadania i potrzebami powiatu w tym zakresie, 
b) kwotą  oczekiwanej dotacji, 
c) możliwością  rzetelnego wykonania zadania. 

4. Zarząd Powiatu dokonuje wyboru najkorzystniejszych ofert realizacji 
zadania, uwzględniając przepisy ustawy — Prawo o zamówie ń  publicznych 
i ustawy o działalno ści pożytku publicznego i wolontariacie. 

5. Wybór oferty wymaga uzasadnienia i podania do publicznej wiadomo ści 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu 
Bydgoskiego a także na tablicy og łoszeń  w Starostwie Powiatowym. 

*6 
1. Decyzj ę  o przyznaniu dotacji podejmuje Zarząd Powiatu uwzględniaj ąc 

w szczególno ści: 
a) znaczenie zadania dla realizacji celów samorz ądu powiatu, 
b) wysokość  środków budżetu powiatu przeznaczonych na realizacj ę  

zadań  zleconych podmiotom, o których mowa w §1, 
c) ocenę  przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów realizacji 

zadania, 
d) ocenę  możliwości realizacji zadania przez wnioskodawc ę  przy 

uwzględnieniu informacji zawartych we wniosku, 
e) analizę  wykonanie zadań  zleconych wykonanych w okresie 

poprzednim z uwzględnieniem rzetelno ści i terminowo ści ich 
realizacji. 

3 



2. Umowa o wykonanie zadania publicznego z podmiotem, o którym mowa 
w § 2 niniejszej uchwały, zwanym dalej „zleceniobiorc ą", powinna by ć  
zgodna z art. 71 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (wzór urnowy 
stanowi załącznik nr 2) do niniejszej uchwa ły. 

§7  

1. Zarząd Powiatu sprawuje kontrol ę  prawidłowości wykonywania zadania 
przez zleceniobiorc ę , w tym wydatkowania przekazanych środków 
finansowych za po średnictwem upoważnionych pracowników Starostwa 
Powiatowego, a także żądania od zleceniobiorcy cz ęściowych 
miesięcznych lub kwartalnych sprawozda ń  z wykonywania zadania. 

2. Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania, którego wzór stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały zleceniobiorca sk łada Zarządowi 
Powiatu w terminie 30 dni od zako ńczenia wykonania zadania lub 
w terminie okre ślonym w umowie. 

3. W przypadku zawarcia umowy na okres d łuższy niż  jeden rok, 
sprawozdanie cz ęściowe z wykonania zadania powinno zosta ć  sporządzone 
przez zleceniobiorc ę  i dostarczone do Zarz ądu Powiatu w terminie 30 dni 
po upływie roku budżetowego. 

§8  

Przyznane środki finansowe dotacji, nie wykorzystane w terminie okre ś lonym w 
umowie, zleceniobiorca zobowi ązany jest zwróci ć  na rachunek bankowy 
zleceniodawcy. 

§9  

Zarząd Powiatu przedk łada Radzie Powiatu Bydgoskiego: 
1) do dnia 31 sierpnia każdego roku informacj ę  o zawartych umowach na 

realizacj ę  zadań  publicznych z podmiotami o których mowa w § 2 
niniejszej uchwały za okres I pó łrocza danego roku. 

2) roczne sprawozdanie z zakresu okre ślonego w pkt 1 łącznie ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu w terminie do dnia 31 
marca roku nast ępnego. 

§10 

Wykonanie uchwały powierza si ę  Zarządowi Powiatu. 

4 



§11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

Prz odniczący Rady 
P ." • Bydgoskiego 

Baumg 

5 



Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwa ły jest realizacj ą  przepisu art. 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. Przepisy wprowadzaj ące ustawę  o działalno ści 
pożytku publicznego i o wolontariacie, nak ładaj ą  obowiązek na organy 
stanowiące jednostek samorz ądu terytorialnego dostosowanie uchwa ł  wydanych 
na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, do wymagań  
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Dotyczy to uchwa ły Nr 77/XV/2000 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
31 marca 2000 r. w sprawie okre ślenia form i zasad wspó łpracy Powiatu 
Bydgoskiego z organizacjami pozarz ądowymi i pozasamorządowymi oraz trybu 
postępowania o udzielanie dotacji celowych z bud żetu Powiatu na cele 
publiczne związane z realizacj ą  statutowych zada ń  oraz sposobu ich rozliczania 
i kontroli. 

Uchwała powyższa jedynie na podstawie cytowanego wy żej art. 23 ust. 2 
Przepisy wprowadzaj ące ustawę  o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, obowiązywałaby do dnia 31 marca 2004 r. Od dnia 1 stycznia 
2004 r. obowiązuje nowe brzmienie art. 118 ustawy o finansach publicznych. 
stąd zaszła konieczność  zmiany wyżej wymienionej uchwały. 
Zlecenie zadań  i udzielenie dotacji w ramach działalności pożytku publicznego 
organizacjom pozarz ądowym, następuje od 1.01.2004 r. zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873), o czym mowa w art. 118 ust. 
2 znowelizowanej ustawy o finansach publicznych (Dz. U. Nr 96, poz. 874). 
Dotyczy to 24 sfer zadań  publicznych, wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Natomiast w stosunku do innych zadań  publicznych niż  okre ś lone 
w wyżej wymienionej ustawie, musi by ć  wprowadzony tryb post ępowania 
o udzielanie dotacji, dostosowany do wymaga ń  okre ślonych w ustawie 
o działalno ści pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W tym celu przedstawiony jest do uchwalenia niniejszy projekt uchwa ły. 

W QDNICZĄCY 
tu 3y gaskieg \........n  11 , R5Wi.; 

enryk Baumgart 

6 



Za łącznik Nr 1 
do Uchwa ł y Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

Nr 90/XVI/04 

z dnia 11 marca 2004 r. 

WZÓR 

 

   

	

(piecz ęć  organizacji pozarz ądowej* 	(data i miejsce 

	

/podmiotu*/jednostki organizacyjnej) 	 z ł o żenia oferty) 

OFERTA 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ*/ PODMIOTU*/JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ* 

sk ł adana na podstawie przepisów dzia łu II 
rozdzia łu 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o dzia łalno ś ci po ż ytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873) 

REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

(nazwa zadania) 
w okresie od 	  do 	  

W FORMIE 
POWIERZENIA WYKONYWANIA ZADANIA* 
WSPIERANIA WYKONANIA ZADANIA* 

PRZEZ 

(nazwa organu zlecaj ącego) 

WRAZ Z 
WNIOSKIEM O PRZYZNANIE DOTACJI ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

W KWOCIE 	  

I. Dane na temat organizacji pozarz ądowej*/ podmiotu*/ 
jednostki organizacyjnej* 

1) pe łna nazwa 	  
2) forma prawna 	  
3) numer w Krajowym Rejestrze S ądowym lub w innym rejestrze 	 

4) NIP 	  REGON 	  
5) data wpisu lub rejestracji 	  
6) inne dane ewidencyjne 	  
7) dok ładny adres: miejscowo ść  	  ul 	  

gmina 	  powiat 	  
województwo 	  

8) tel. 	  fax 	  
e-mail: 	  http:// 	  



II. Opis zadania 

9) nazwa banku i numer rachunku 	  

10) nazwiska i imiona oraz funkcje*/ stanowiska* osób statutowo 
upowa żnionych do reprezentowania organizacji pozarz ądowej*/ 
podmiotu*/ jednostki organizacyjnej*/ w kontaktach zewn ętrznych 
i posiadaj ących zdolno ść  do podejmowania zobowi ą zań  finansowych 
w imieniu organizacji pozarz ądowej*/ podmiotu*/ jednostki 
organizacyjnej */(zawierania umów) 

11) nazwa, adres i telefon kontaktowy placówki bezpo ś rednio 
wykonuj ącej zadanie, na które organizacja ubiega si ę  o 
uzyskanie dotacji 

12) osoba upowa żniona do skł adania wyja śnień  i uzupe ł nie ń  
dotycz ących oferty (imi ę  i nazwisko oraz nr telefonu 
kontaktowego) 	  
13) cele statutowe (przedmiot dzia ł alno ś ci statutowej): 

14) zakres prowadzonej dzia ł alno ś ci statutowej: 

a) dzia ł alno ść  nieodpł atna 

b) dzia ł alność  odp łatna 

15) je żeli organizacja pozarz ądowa*/ podmiot*/ jednostka 
organizacyjna*/ prowadzi dzia ł alno ść  gospodarcz ą : 
a) numer wpisu do rejestru przedsi ębiorców, 
b) przedmiot dzia ł alno ś ci gospodarczej 

1. Nazwa zadania 

2. Miejsce wykonywania zadania 

2 



3. Szczegó łowy zakres rzeczowy zadania 

4. Cel zadania oraz rodzaj dzia ł ań  przy realizacji zadania 

5. Deklaracja pobierania lub niepobierania wynagrodzenia od 
beneficjentów*/adresatów* 

6. Opis kolejnych dzia ł ań  planowanych przy realizacji zadania 

7. Liczbowe okre ś lenia skali dzia ł ań  podejmowanych przy 
realizacji zadania (nale ży u ż yć  miar adekwatnych dla danego 
zadania, np. liczba podopiecznych, liczba indywidualnych 
świadcze ń  udzielonych tygodniowo/miesi ęcznie) 

8. Zak ł adane rezultaty realizacji zadania 

III. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania 

Ca ł kowity koszt (w z ł ) 	 ] 
w tym wnioskowana wielko ść  dotacji (w z ł ) [ ] 
w tym wielko ść  ś rodków w łasnych (w z ł ) [ ] 

3 



Kosztorys ze wzgl ędu na rodzaj kosztów 

Lp. Rodzaj kosztów i sposób ich 
kalkulacji 

Koszt 
(w 	z ł ) 

W tym z 
wnioskowanej 

dotacji 
(w 	z ł ) 

W tym ze 
ś rodków 
w ł asnych 
(w z ł )* 

Ogó ł em 

Kosztorys ze względu na źródło finansowania 

Ź ród ło finansowania z ł  

Wnioskowana kwota dotacji 

Ś rodki w ł asne 

Wp ł aty i op łaty uczestników projektu - z jakiego tytu ł u? 

Sponsorzy publiczni - poda ć  nazwę . Na jakiej podstawie 
przyznali lub 
zapewnili ś rodki finansowe? 
Sponsorzy prywatni - poda ć  nazwę . Na jakiej podstawie 
przyznali lub 
zapewnili ś rodki finansowe? 
Ogó ł em 100'-, 
Uwagi mogące mie ć  znaczenie przy ocenie kosztorysu: 

4 



Pozafinansowy wk ł ad własny w realizacj ę  zadania (np. 
świadczenia wolontariuszy) 

IV. Inne wybrane informacje dotyczące zadania 

1. Partnerzy bior ący udzia ł  w realizacji zadania (ze 
szczególnym uwzgl ędnieniem organów administracji publicznej) 

2. Posiadane zasoby kadrowe - konieczne z punktu widzenia 
realizacji zadania 

Ogólna liczba osób pracuj ących przy realizacji zadania (w przeliczeniu na 
pe łne etaty) : H, 

w tym wolontariusze (w przeliczeniu na pe łne etaty): [] 

Inne informacje o zasobach kadrowych, w tym o kwalifikacjach osób 
zatrudnionych przy 
realizacji zadania oraz o kwalifikacjach wolontariuszy 

3. Posiadane rodzaje zasobów rzeczowych [lokalowe, sprz ętowe -
wraz z informacj ą  o stanie technicznym, inne] - wa żne z punktu 
widzenia realizacji zadania 

4. Koszty korzystania z zasobów, o których mowa w pkt 3 [z 
podzia łem na rodzaje zasobów] 

5 



5. Dotychczasowe do świadczenia w realizacji zada ń  podobnego 
rodzaju 

6. Informacje na temat dotychczasowych zada ń  realizowanych we 
wspó łpracy z administracj ą  publiczn ą  

7. Dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy 

O świadczam(-my), ż e: 
1) proponowane zadanie w ca ł o ś ci mie ś ci si ę  w zakresie 

dzia łalno ś ci statutowej naszej organizacji pozarz ądowej*/ 
podmiotu*/jednostki organizacyjnej*/, 

2) proponowane zadanie jest zadaniem z zakresu, o którym mowa w 
art. 4 ust. 1 pkt 	 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o dzia ł alno ś ci po ż ytku publicznego i o wolontariacie, 

3) organizacja pozarz ądowa*/ podmiot*/ jednostka 
organizacyjna*/ jest zwi ą zana(-ny) niniejsz ą  ofert ą  przez 
okres do dnia 	  

4) wszystkie podane w ofercie informacje s ą  zgodne z aktualnym 
stanem prawnym i faktycznym. 

(piecz ęć  organizacji pozarz ądowej*/ podmiotu*/ jednostki 
organizacyjnej*) 

(podpis osoby upowa żnionej lub podpisy osób 
upowa żnionych do sk ł adania o świadcze ń  woli w imieniu 

organizacji pozarz ądowej*/ podmiotu*/ jednostki 
organizacyjnej*) 

Załączniki i ewentualne referencje: 
1. Aktualny odpis z rejestru (wa żny do 3 miesi ę cy od daty 

wystawienia). 
2. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok. 
3. 	  

4. 

5. 	  

Po świadczenie z ł o żenia oferty 

6 



§ 3. 1. Termin wykonania zadania ustala si ę  od dnia 
podpisania umowy do.dnia 	  

2. Zadanie zostanie wykonane zgodnie z harmonogramem 
stanowi ącym za łącznik nr 2 do umowy. 

§ 4. Zleceniobiorca jest zobowi ązany do prowadzenia 
wyodr ębnionej dokumentacji finansowo-ksi ęgowej ś rodków 
finansowych otrzymanych na realizacj ę  zadania. 

§ 5. Zleceniobiorca upowa żnia 	  
(nazwa podwykonawcy oraz siedziba) 

do bezpo ś redniego wykonywania nast ępuj ącej cz ęś ci zadania: 	 

(okre ś lenie cz ęś ci zadania) 

§ 6. Zleceniobiorca zobowi ą zuje si ę  do wykorzystania 
przekazanych ś rodków finansowych zgodnie z celem, na jaki je 
uzyska ł , i na warunkach okre ś lonych niniejsz ą  umową . Dotyczy to 
tak ż e ewentualnych przychodów uzyskanych przy realizacji umowy, 
których nie mo żna było przewidzie ć  przy kalkulowaniu wielko ś ci 
dotacji, oraz odsetek bankowych od przekazanych przez 
Zleceniodawc ę  ś rodków, które nale ż y wykorzysta ć  wyłącznie na 
wykonanie zadania. 

§ 7. 1. Zleceniodawca sprawuje kontrol ę  prawid łowo ś ci 
wykonywania zadania przez Zleceniobiorc ę , w tym wydatkowania 
przekazanych mu ś rodków finansowych. 

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upowa żnieni 
pracownicy Zleceniodawcy mog ą  bada ć  dokumenty i inne no ś niki 
informacji, które maj ą  lub mogą  mie ć  znaczenie dla oceny 
prawid łowo ś ci wykonywania zadania, oraz żąda ć  udzielenia ustnie 
lub na pi śmie informacji dotycz ących wykonania zadania. 
Zleceniobiorca na żądanie kontroluj ącego jest zobowi ą zany 
dostarczyć  lub udost ępni ć  dokumenty i inne no śniki informacji 
oraz udzieli ć  wyja śnień  i informacji w terminie okre ś lonym 
przez kontroluj ącego. 

3. Zleceniodawca mo ż e żąda ć  częś ciowych, miesi ę cznych*/ 
kwartalnych* sprawozda ń  z wykonywania zadania wed ług wzoru 
stanowi ącego za łącznik nr 3 do rozporz ądzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo łecznej z dnia 29 pa ździernika 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 193, poz. 
1891). Sprawozdanie powinno zosta ć  dostarczone w terminie 
	  dni. 

§ 8. 1. Sprawozdanie ko ńcowe z wykonania zadania powinno 
zosta ć  sporządzone przez Zleceniobiorc ę  na formularzu zgodnym z 
załącznikiem nr 3 do rozporz ądzenia wymienionego w § 7 ust. 3. 

2. W przypadku umów o powierzenie*/wsparcie* wykonania 
zadania, zawartych na okres dłu ż szy ni ż  rok sprawozdanie 
częś ciowe z wykonania zadania powinno zosta ć  sporz ądzone przez 
Zleceniobiorc ę  na formularzu przekazanym przez Zleceniodawc ę  i 
dostarczone w terminie 30 dni po up ływie roku bud żetowego. 

§ 9. Przyznane ś rodki finansowe, okre ś lone w § 2 ust. 1, 
Zleceniobiorca jest zobowi ązany wykorzysta ć  do dnia 	  
Ś rodki finansowe niewykorzystane do tego terminu Zleceniobiorca 
jest zobowi ą zany zwróci ć  w terminie do dnia 	  
na rachunek bankowy Zleceniodawcy nr 	  



10. Do zamówień  na dostawy oraz us ługi i roboty budowlane 
op ł acanych ze ś rodków pochodz ących z dotacji Zleceniobiorca 
stosuje przepisy o zamówieniach publicznych. 

11. Umowa mo że być  rozwi ą zana na mocy porozumienia Stron w 
przypadku wyst ąpienia okoliczno ś ci, za które Strony nie ponosz ą  
odpowiedzialno ś ci, a które uniemo ż liwiaj ą  wykonywanie umowy. 

12. W przypadku rozwi ą zania umowy skutki finansowe i 
ewentualny zwrot ś rodków finansowych Strony okre ś l ą  w 
sporz ądzonym protokole. 

13. Umowa mo ż e być  rozwi ą zana przez Zleceniodawc ę  ze 
skutkiem natychmiastowym w przypadku wykorzystywania udzielonej 
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, nieterminowego oraz 
nienale ż ytego wykonywania umowy, w tym w szczególno ś ci 
zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania, 
stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny 
realizacji wniosków i zalece ń  pokontrolnych. Rozwi ą zuj ąc umowę , 
Zleceniodawca okre ś li kwot ę  dotacji wykorzystanej niezgodnie z 
przeznaczeniem, wraz z ustawowymi odsetkami naliczanymi od dnia 
przekazania dotacji z bud ż etu państwa, termin jej zwrotu oraz 
nazwę  i numer konta, na które nale ż y dokona ć  wp ł aty. 

14. Wykonanie umowy nast ąpi z chwil ą  zaakceptowania przez 
Zleceniodawc ę  sprawozdania, o którym mowa w § 8 ust. 1. 

15. Wszelkie zmiany umowy wymagaj ą  zachowania formy 
pisemnej pod rygorem niewa ż no ś ci. 

16. W zakresie nieuregulowanym umow ą  stosuje si ę  przepisy 
Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, ze 
zm.). Zleceniobiorca o ś wiadcza, że znane s ą  mu obowi ą zki 
wynikaj ące z przepisów prawa, w szczególno ś ci ustawy powo ł anej 
w § 1 ust. 1. 

17. Ewentualne spory powsta ł e w zwi ązku z zawarciem i 
wykonywaniem niniejszej umowy Strony poddadz ą  rozstrzygni ę ciu 
wł a ś ciwego, ze wzgl ędu na siedzib ę  Zleceniodawcy, s ądu 
powszechnego. 

18. Umowa niniejsza zosta ł a sporz ądzona w dwóch 
jednobrzmi ących egzemplarzach, po jednym dla ka ż dej ze Stron. 

Zleceniobiorca: 	 Zleceniodawca: 

* Niepotrzebne skre ś li ć . 

ZAŁĄCZNIKI: 
1) oferta realizacji zadania publicznego z ł o żona wed ł ug wzoru 

okre ś lonego w za łączniku nr 1 do rozporz ądzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo ł ecznej z dnia 29 
pa ździernika 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania, 

2) harmonogram realizacji zadania, 
3) o ś wiadczenie Zleceniobiorcy o zgodno ś ci odpisu z rejestru ze 

stanem prawnym i faktycznym w dniu podpisania umowy. 



Za łącznik Nr 2 
do Uchwa ł y Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

Nr 90/XVI/04 

z dnia 11 marca 2004 r. 

WZÓR 

UMOWA NR 	 

zawarta w dniu 	  r. 
w 

pomi ędzy 

	  , z siedzib ą  w 	 , zwanym 
dalej "Zleceniodawc ą ", reprezentowanym przez 	  

a 

organizacj ą  pozarz ądową*/podmiotem*/jednostka organizacyjna* 
z siedzib ą  w 	 , zwaną  dalej "Zleceniobiorca", 
reprezentowan ą  przez: 	  

§ 1. 1. Zleceniodawca zleca Zleceniobiorcy, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ś ci 
po żytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) 
realizacj ę  zadania publicznego, okre ś lonego szczegó ł owo w 
ofercie z ło żonej przez Zleceniobiorc ę  w dniu 	  
stanowi ącej za łącznik nr 1 do umowy, a Zleceniobiorca 
zobowi ązuje si ę  wykona ć  zadanie w zakresie i na zasadach 
okre ś lonych w niniejszej umowie. 

2. Niniejsza umowa jest, w rozumieniu art. 16 ust. 1 ustawy 
powo łanej w ust. 1, umow ą  o powierzenie zadania*/ o wsparcie 
realizacji zadania*. 

§ 2. 1. Zleceniodawca zobowi ązuje si ę  do przekazania na 
realizacj ę  zadania dotacji w wysoko ś ci 	  
(s łownie) 	  z ł otych. 

2. Przyznane ś rodki finansowe w wysoko ś ci 	  
(s ł ownie) 	  

z łotych zostaną  przekazane na specjalnie w tym celu 
wyodr ębniony rachunek bankowy Zleceniobiorcy przeznaczony 
wyłącznie do operacji zwi ązanych z realizacja zadania nr 
rachunku 	  
a) w ci ągu 30 dni od daty podpisania umowy* lub 
b) w nast ępuj ący sposób:* 

I 	transza w wysoko ś ci 	 s łownie 	  
do dnia 	  

II transza w wysoko ś ci 	 s ł ownie 	  
do dnia 	  

III transza w wysoko ś ci 	 s łownie 	  
do dnia 	  

IV transza w wysoko ś ci 	 s łownie 	  
do dnia 	  



Adnotacje urz ędowe (nie wype łnia ć ) 

* Niepotrzebne skre ś li ć . 

7 



3. Informacje o beneficjentach*/adresatach* zadania 

(liczebno ść , charakterystyka ze wzgl ędu na istotne dla 
realizacji zadania cechy, np. wiek, p ł e ć , miejsce zamieszkania, 
status materialny) 

4. Wymierne rezultaty realizacji zadania (odpowiednio do oferty 

organizacji pozarz ądowej*/podmiotu*/jednostki organizacyjnej*) 

5. Rola partnerów w realizacji zadania (ze szczególnym 

uwzgl ędnieniem organów administracji publicznej) 

Część  II. Sprawozdanie z wykonania wydatków 

A. Informacja o wydatkach poniesionych przy wykonaniu zadania 

Ca ł kowity koszt w okresie sprawozdawczym (w z ł ) [ ], 

w tym koszty pokryte z uzyskanej dotacji (w z ł ) [ ], 

w tym ś rodki w łasne (w porównaniu z ofert ą ) 	[ ( ) ] 



Za łącznik Nr 3 
do Uchwa ł y Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

Nr 90/XVI/04 

z dnia 11 marca 2004 r. 

WZÓR 

SPRAWOZDANIE (CZEŚCIOWE*/KONCOWEl l 

 z wykonania zadania publicznego 

(nazwa zadania) 

w okresie od 	  do 	  

	

okre ś lonego w umowie nr 	  

zawartej w dniu 	 , pomi ędzy 

a 

(nazwa organu zlecaj ącego) 	 (nazwa organizacji 

pozarz ądowej*/podmiotu*/ 
jednostki organizacyjnej*) 

	

Data z ł o ż enia sprawozdania: 	  

Część  I. Informacje ogólne 

1. W jakim stopniu planowane cele zosta ł y zrealizowane 

2. Opis wykonania zadania (dzia ł ań  lub efektów zawartych w 

ofercie organizacji pozarzadowej*/podmiotu*/jednostki 

organizacyjnej* i w umowie) 2  



1. Kosztorys ze wzgl ędu na rodzaj kosztów (w z ł ) 

Lp. Rodzaj 

kosztów i 

sposób ich 

kalkulacji 

Ca ł ość  zadania Poprzednie okresy 

sprawozdawcze 

(narastajaco) 

Bie żący okres 
sprawozdawczy 

koszt 

ca ł kowity 
w tym z 

dotacji 

koszt 

ca ł kowity 
w tym z 

dotacji 

koszt 

ca ł kowity 
w tym z 

dotacji 

Łącznie 



2. Kosztorys ze względu na źródło finansowania 

Ź ródł o finansowania Ca ł o ść  zadania Poprzednie 
okresy 

sprawozdawcze 

(narastaj ąca) 

Bie żą cy okres 

sprawozdawczy 

z ł  % z ł  % z ł  

Koszty pokryte z 
dotacji 

Ś rodki w ł asne 

Wpłaty i op ł aty 
uczestników 

projektu - z jakiego 
tytuł u? 

Sponsorzy publiczni -
poda ć  

nazwę . 	Na jakiej 
podstawie? 

Sponsorzy prywatni -
poda ć  

nazwę . Na podstawie 
jakiego 

stosunku prawnego? 

Ogó ł em: 100% 100% 100 

Uwagi mog ące mie ć  znaczenie przy ocenie realizacji bud ż etu: 



Po świadczenie z ł o żenia sprawozdania 

* Niepotrzebne skre ś li ć . 

POUCZENIE 

Sprawozdania składa się  osobi ście lub nadsyła listem poleconym 
w przewidzianym w umowie terminie na adres organu zlecaj ącego. 

1  Sprawozdanie cz ęś ciowe i ko ńcowe sporz ądza ć  nale ży w okresach 
okre ś lonych w umowie. 

2  Opis musi zawiera ć  szczegó łową  informacj ę  o zrealizowanych 
dzia łaniach zgodnie z ich uk ł adem zawartym w ofercie, która 
była podstawą  przygotowania umowy. W opisie konieczne jest 
uwzgl ędnienie wszystkich planowanych dzia ł ań , zakres, w jakim 
zosta ły zrealizowane, i wyja śnienie ewentualnych odst ępstw w 
ich realizacji, zarówno je ś li idzie o ich zakres, jak i 
harmonogram realizacji. 

3  Do sprawozdania za łączyć  nale ży spis wszystkich faktur 
(rachunków), które op ł acone zosta ły w ca ł o ś ci lub w cz ęś ci ze 
ś rodków pochodz ących z dotacji. Spis zawiera ć  powinien: nr 
faktury (rachunku), dat ę  jego wystawienia, wysoko ść  
wydatkowanej kwoty i wskazanie, w jakiej cz ęś ci pokryta ona 

zosta ła z dotacji, oraz rodzaj towaru lub zakupionej us ł ugi. 
Ka ż da z faktur (rachunków) op łaconych z otrzymanej dotacji 
powinna być  opatrzona na odwrocie piecz ę ci ą  organizacji, 
podmiotu lub jednostki organizacyjnej oraz zawiera ć  
sporz ądzony w sposób trwa ł y opis zawieraj ący informacje: z 
jakich ś rodków wydatkowana kwota zosta ł a pokryta oraz jakie 
by ło przeznaczenie zakupionych towarów, us ług lub innego 

rodzaju op ł aconej nale żno ś ci. Informacja ta powinna by ć  

podpisana przez osobę  odpowiedzialną  za sprawy dotycz ące 

rozliczeń  finansowych organizacji. Do sprawozdania nie 

załącza się  faktur (rachunków), które nale ży przechowywać  

zgodnie z obowiązuj ącymi przepisami i udostępniać  podczas 

przeprowadzanych czynno ści kontrolnych. 

4  Wielko ść  kolejnej transzy dotacji lub ewentualna kwota 
podlegaj ąca zwrotowi na rzecz organu zlecaj ącego po 
zakończeniu zadania. 

5  Do niniejszego sprawozdania za łączyć  nale ży dodatkowe 



B. Zestawienie faktur (rachunków) 3  

C. Podsumowanie realizacji budżetu 

Kwota dotacji okre ś lona w umowie 	] 

Dotychczas przekazana łączna kwota dotacji [ ] 
Dotychczas poniesione łączne wydatki pokrywane z dotacji [ ] 

Uwagi dotycz ące wzajemnych zobowi ą zań ' 

Część  III. Dodatkowe informacje 

Załą czniki: 5  

1. 	  

2. 

3. 

4.	  

5.	  

O świadczam(-my), ż e: 
1) od daty zawarcia umowy nie zmieni ł  si ę  status prawny 
organizacji pozarz ądowej*/podmiotu*/jednostki organizacyjnej*, 

2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje s ą  

zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym, 

3) zamówienia na dostawy, us ł ugi i roboty budowlane za ś rodki 

finansowe uzyskane w ramach umowy zosta ł y dokonane zgodnie z 

przepisami ustawy o zamówieniach publicznych. 

(piecz ęć  organizacji pozarz ądowej*ipodmiotu*/jednostki 
organizacyjnej*) 

(podpis osoby upowa żnionej lub podpisy osób upowa żnionych 

do sk ł adania o świadcze ń  woli w imieniu organizacji 

pozarz ądowej*/podmiotu*/jednostki organizacyjnej*) 



materia ł y mogące dokumentowa ć  dzia łania faktyczne podj ę te 
przy realizacji zadania (np. listy uczestników projektu, 

publikacje wydane w ramach projektu, raporty, wyniki 

prowadzonych ewaluacji), jak równie ż  dokumentowa ć  konieczne 

dzia ł ania prawne (kopie umów, kopie dowodów przeprowadzenia 

odpowiedniego post ępowania w ramach zamówień  publicznych). 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

